МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КУЛИГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

КЕЗСКОГО РАЙОНА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

от 01 сентября 2023 года                                                                                    № 104 л.с.

Об утверждении методического совета

и назначении руководителей школьных методических объединений

  В соответствии со статьей 28 (п.3) «Компетенция, права, обязанности  и ответственность

образовательной  организации» Федерального закона  «Об образовании в Российской Федерации,

уставом школы, в целях обеспечения методического сопровождения педагогической деятельности

учителей, совершенствования образовательного процесса и повышения педагогического мастерства

педагогических работников, в соответствии с Положением о методическом совете школы  и

положением о методических объединениях в МБОУ «Кулигинская СОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить методический совет в следующем составе:

- Максимова Н.А., зам. директора по УВР

- Гажимова Н.А., зам. директора по ВР

- Григорьева Н.Я., учитель русского языка

- Дерендяева В.С, учитель физики и математики

- Никоношин А.Д., учитель начальных классов,

2. Назначить председателем методического совета Максимову Наталью Александровну,

заместителя директора по УВР

3. Деятельность методического совета осуществлять в соответствии с Положением о методическом

совете школы.

4. Утвердить следующие школьные  методические объединения и назначить руководителей на 2023

- 2024 учебный год:

№

п/п

Название

методического

объединения

Фамилия, имя,

отчество

руководителя

Состав

1 ШМО учителей

гуманитарно-

естественных

наук

Григорьева Надежда

Яковлевна, учитель

русского языка

1. Бузмакова Е.С, учитель русского языка и

литературы

2. Трефилова Н.П, учитель истории и

обществознания

3. Бузмакова Л.А., учитель английского языка

4. Бисерова Т.К., учитель географии

5. Гажимова Н.А, учитель химии и биологии

2 ШМО

математики,

информатики,

физики

Дерендяева Валерия

Сергеевна, учитель

физики и математики

1.Снигирева Е.Ю., учитель математики

2. Бузмакова Е.К., учитель математики

3. Ваулин Л.П., учитель информатики

4. Сабурова А.Н., учитель математики

3 ШМО учителей

ОБЖ,

технологии,

искусства и

спорта

Максимова Наталья

Александровна.

учитель музыки

1. Гавшина Н.И, учитель ИЗО

2. Ваулин Л.П., учитель технологии

3. Дерендяева В.С., учитель технологии

4. Сабурова Н.П., учитель физической культуры

5. Сабуров Р.В., учитель физической культуры

6. Ичетовкина Т. Я. , учитель ОБЖ

7. Булычев П.В., мастер производственного

обучения

4 ШМО учителей

начальных

классов

Никоношин Анатолий

Дмитриевич, учитель

начальных классов

1.Бузмакова Я.Т., учитель начальных классов

2. Ваулина О.Г., учитель начальных классов

3. Лузянина Е. П., учитель начальных классов

4. Селукова В.Е., учитель начальных классов

5 ШМО

педагогов-

наставников

Максимова Наталья

Александровна, зам.

директора по УВР

1. Никоношин А.Д., учитель начальных классов

2. Григорьева Н.Я., учитель русского языка и

литературы

3. Гавшина Н.И., педагог-психолог

4. Дерендяева В.С., учитель математики

6 ШМО классных

руководителей

Гажимова Надежда

Александровна, зам.

директора по УВР

1.Бузмакова Я.Т - 1 класс

2. Никоношин А.Д. – 2 класс

3. Ваулина О.Г – 3 класс

4. Лузянина Е.П. – 4 класс

5. Бузмакова Е.С. – 5 класс

6. Сабурова Н.П. – 6 класс

7. Ичетовкина Т.Я. – 7 класс

8. Дерендяева В.С. – 8 класс

9. Трефилова Н.П. – 9 класс

10. Сабуров Р.В. – 10 класс

11. Максимова Н.А. – 11 класс

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.